
UCHWAŁA NR LXXVI/641/22 
RADY MIEJSKIEJ W MOSINIE 

z dnia 30 listopada 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 19 maja 2022 r. na bezczynność 
Burmistrza Gminy Mosina 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r., poz. 559, 583, 1005, 1079 i 1561) 
i art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2022 r., poz. 2000 i 2185), Rada Miejska w Mosinie 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Przyjmuje się, zawarte w protokole Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 21 listopada 2022 r. wyniki badania  
zasadności skargi z dnia 19 maja 2022 r. (numer porządkowy: 
BR.1510.35.2022) na bezczynność Burmistrza Gminy Mosina.  

2. Odpis protokołu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Mosinie 
z dnia 21 listopada 2022 r. stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2. Rada Miejska w Mosinie uznaje za zasadną skargę z dnia 19 maja 2022 r. 
na bezczynność Burmistrza Gminy Mosina. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Mosinie 
do poinformowania Skarżącej o sposobie załatwienia skargi. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Dominik Michalak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D22788A6-AC22-41AF-89EB-58488CC03EAB. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D22788A6-AC22-41AF-89EB-58488CC03EAB. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D22788A6-AC22-41AF-89EB-58488CC03EAB. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D22788A6-AC22-41AF-89EB-58488CC03EAB. Podpisany Strona 3



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D22788A6-AC22-41AF-89EB-58488CC03EAB. Podpisany Strona 4



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D22788A6-AC22-41AF-89EB-58488CC03EAB. Podpisany Strona 5



 
Uzasadnienie 

W dniu 19 maja 2022 r. do Biura Rady Miejskiej wpłynęło pismo z dnia 
19 maja 2022 r., nazwane skargą na bezczynność Burmistrza Gminy Mosina. 

W odpowiedzi na prośbę Przewodniczącego Rady Miejskiej w Mosinie Dominika 
Michalaka, Burmistrz Gminy Mosina w piśmie MK.0003.16.2022.BT z dnia 
22 czerwca 2022 r. przedstawił swoje stanowisko w przedmiotowej sprawie. 

Skarżąca w swojej skardze z dnia 19 maja 2022 r. postawiła zarzut braku 
udzielenia odpowiedzi przez Burmistrza Gminy Mosina na pismo Skarżącej z dnia 
8 kwietnia 2022 r., które było prośbą o wyrażenie zgody na wywóz nieczystości 
płynnych z zamieszkiwanego przez nią budynku komunalnego przez inną firmę 
niż Zakład Usług Komunalnych Sp. z o.o. w Mosinie. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zajęła się rozpatrzeniem przedmiotowej 
skargi na swoim posiedzeniu w dniu 8 czerwca 2022 r. W związku z tym, 
że protokół z rozpatrzenia jej zasadności powstał dopiero w dniu 21 listopada 
2022 r., Przewodniczący Rady Miejskiej w Mosinie pismem z dnia 21 czerwca 
2022 r. poinformował Skarżącą o niemożności rozpatrzenia jej skargi z dnia 
19 maja 2022 r. przez Radę Miejską w Mosinie w terminie miesiąca, wskazując 
przy tym dzień 11 sierpnia 2022 r. jako nowy termin oceny jej zasadności, 
pismem z dnia 8 sierpnia 2022 r. - o niemożności rozpatrzenia skargi podczas 
sesji w dniu 11 sierpnia 2022 r., przy wskazaniu jako nowego terminu dnia 
29 września 2022 r., pismem z dnia 28 września 2022 r. - o niemożności 
rozpatrzenia skargi podczas sesji w dniu 29 września 2022 r., przy wskazaniu 
jako nowego terminu dnia 27 października 2022 r. oraz pismem z dnia 
21 października 2022 r. - o niemożności rozpatrzenia skargi podczas sesji w dniu 
27 października 2022 r., przy wskazaniu jako nowego terminu dnia 30 listopada 
2022 r. 

Burmistrz Gminy Mosina w swoich wyjaśnieniach, przekazanych pismem 
MK.0003.16.2022.BT z dnia 22 czerwca 2022 r., które wpłynęły po terminie 
odbycia przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji przedmiotowego posiedzenia, 
wskazał, że postępowanie w sprawie udzielenia zgody na indywidualny wywóz 
nieczystości płynnych z budynku komunalnego, zostało zakończone w dniu 
10 czerwca 2022 r., a decyzja w tej sprawie została przesłana wnioskodawczyni. 
Jednocześnie stwierdził, że pismo Skarżącej z dnia 19 maja 2022 r. 
nie wyczerpuje formalnych wymogów skargi, gdyż jej przedmiotem są kwestie 
związane z umową najmu lokalu komunalnego, a zatem dotyczące stosunków 
cywilno-prawnych, które nie są regulowane przez Kodeks Postępowania 
Administracyjnego. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po zapoznaniu się z treścią skargi 
oraz ustnymi wyjaśnieniami Skarżącej, stwierdziła, że Burmistrz Gminy Mosina 
nie udzielił Skarżącej odpowiedzi pisemnej na jej pismo przed złożeniem przez 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D22788A6-AC22-41AF-89EB-58488CC03EAB. Podpisany Strona 1



nią przedmiotowej skargi, niedochowując w ten sposób terminów wynikających 
z Kodeksu Postępowania Administracyjnego. 

Na tej podstawie, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji jednogłośnie, czyli 
6 głosami „za”, uznała pismo z dnia 19 maja 2022 r. nazwane skargą 
na bezczynność Burmistrza Gminy Mosina, za skargę pod względem formalno-
prawnym, po czym jednogłośnie, czyli 6 głosami „za”, uznała ją za zasadną. 
Rada Miejska w Mosinie podczas swojej sesji w dniu 30 listopada 2022 r. 
podzieliła stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji i uznała przedmiotową 
skargę za zasadną. 

Na podstawie art. 238 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego, Rada 
Miejska w Mosinie informuje o treści art. 239 § 1 Kodeksu postępowania 
administracyjnego, który stanowi, że „w przypadku gdy skarga, w wyniku jej 
rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano 
w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych 
okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje 
poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez 
zawiadamiania skarżącego”. 

W związku z powyższym, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D22788A6-AC22-41AF-89EB-58488CC03EAB. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



